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    Protokół Nr 144/2021 z posiedzenia Zarządu Powiatu 

Świebodzińskiego odbytego w dniu 15 listopada 2021 roku 

w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2 

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył o godz.8.00 i prowadził Starosta Zbigniew 

Szumski. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 5, w związku z 

tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.  

W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Andrzej Chromiński, 

Alicja Hoppen-Anyszko, Marcin Minta, Michał Motowidełko.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby: 

-Pani Dorota Karbowiak – Skarbnik Powiatu; 

-Pan Tomasz Olesiak – Sekretarz Powiatu; 

-Pan Krzysztof Kowerko – autor programu opieki nad zabytkami; 

-Pani Anita Molicka – Główny Specjalista Zespołu ds. ESO; 

-Pani Joanna Rybczyńska – Z-ca Naczelnika Wydziały ORG; 

-Pani Anna Iwachów – Główny Specjalista Zespołu ds. ESO; 

-Pani Anna Kowalik – Inspektor w Wydziale BR . 

 

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek posiedzenia:  

1. Budżet 2022 oraz podjęcie uchwały w sprawie projektu uchwały budżetowej na 2022 rok 

Powiatu Świebodzińskiego /przedstawia pani Dorota Karbowiak/. 

2. 9.00 - Spotkanie z panem Krzysztofem Kowerko autorem Program opieki nad zabytkami 

Powiatu Świebodzińskiego na lata 2021-2025. 

3. Wniosek Dyrektora PZS o wyrażenie zgody na częściowe  zawieszenie zajęć stacjonarnych  

Powiatowym Zespole Szkół w Świebodzinie. 

4. Wniosek Dyrektora CADDZ o zwiększenie budżetu jednostek na wypłatę nagród dla 

pracowników /pkt 3-4 przedstawia pani Anna Iwachów/. 

5. Powołanie Komisji Konkursowej opiniującej oferty realizacji zadania publicznego w 2021r. 

/przedstawia pani Joanna Rybczyńska/.  

6. Omówienie protokołu z posiedzenia Zarządu w dniu 08.11.2021. 

7. Sprawy różne: 

  Uwag do porządku obrad nie wniesiono.  

 

Ad.1  

Zarząd Powiatu kontynuował prace nad projektem budżetu Powiatu Świebodzińskiego na 2022 

rok.  

Starosta poinformował, że nad stroną bieżącą funkcjonowania powiatu, pracowaliśmy bardzo 

długo, budżet został skonstruowany, będziemy mieli czas do sesji budżetowej na ewentualne 

autopoprawki. Zaproponował skupić się na zadaniach inwestycyjnych i w konsekwencji na WPF, 

co w dużej mierze wiąże się z koniecznością kredytowania i związane z tym zamknięcie 

wszystkich wskaźników.   

 

Skarbnik wyjaśniła, że wskaźniki opierają się na planach z kwartału tego roku i sprawdzane są  na 

podstawie aktualnych uchwał.  

 

Następnie Skarbnik Powiatu Dorota Karbowiak omówiła zestawienie całego budżetu (załącznik 

nr 2), przedsięwzięcia inwestycji i remontów w WPF (złącznik nr 3). Uwzględnione w nim zostały 

decyzje z ostatniego posiedzenia Zarządu. 
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Radny Marcin Minta zawnioskował o wykreślenie w zestawieniu budżetowym na 2022 słowo 

„dokumentacja” przy inwestycjach:  

- Przebudowa skrzyżowania na drodze powiatowej nr 1213F z drogą 1214F w kierunku m. 

Samsonki; 

- Poprawa bezpieczeństwa pieszych 1213F ul. Clastawska w Dąbrówce Wlkp.; 

- Odprowadzenie wód opadowych i roztopowych z pasa drogi powiatowej nr 1213F w m. 

Rogoziniec; 

- Przebudowa parkingu przy PZS w Świebodzinie.  

 

W oparciu o powyższe został opracowany projekt uchwały budżetowej na 2022 rok i projekt 

uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na 

lata 2022-2035. Następnie Skarbnik Powiatu Dorota Karbowiak omówiła: 

1)projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Świebodzińskiego na lata 2022-2035 wraz z projektem uchwały Zarządu Powiatu w sprawie 

projektu wieloletniej prognozy finansowej na lata 2022-2035 (załącznik nr 4); 

2)projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej na rok 2022 Powiatu Świebodzińskiego wraz z 

uzasadnieniem wraz z projektem uchwały Zarządu Powiatu w sprawie projektu uchwały 

budżetowej na 2022 rok Powiatu Świebodzińskiego (załącznik nr 5). 

 

 Uwzględniając powyższe decyzje i zmiany Zarząd Powiatu w obecności 5 członków 

jednogłośnie 5za, 0przeciw, 0wstrz. (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja 

Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) postanowił przedłożyć 

Radzie Powiatu Świebodzińskiego i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Zielonej Górze:  

1) projekt uchwały budżetowej na 2022 rok Powiatu Świebodzińskiego,  

2) uzasadnienie do projektu uchwały budżetowej na 2022 rok Powiatu Świebodzińskiego,  

i podjął Uchwałę Nr 406/2022 w sprawie projektu uchwały budżetowej na 2022 rok Powiatu 

Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 6. 

 

 Następnie Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie 5za, 0przeciw, 

0wstrz. (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin 

Minta – za, Michał Motowidełko – za) postanowił przedłożyć Radzie Powiatu Świebodzińskiego i 

Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Zielonej Górze projekt uchwały w sprawie uchwalenia 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2022-2035  

i podjął Uchwałę Nr 407/2022 w sprawie projektu wieloletniej prognozy finansowej na lata 2022-

2035. Uchwała stanowi załącznik nr 7.  

 

Ad.2 

Powiatowy Program Opieki nad Zabytkami Powiatu Świebodzińskiego na lata 2021-2025 

(załącznik nr 8) jest dokumentem polityki samorządu w zakresie podejmowanych działań 

dotyczących inicjowania, wspierania i koordynowania prac z dziedziny ochrony zabytków i 

krajobrazu kulturowego znajdujących się w granicach administracyjnych Powiatu 

Świebodzińskiego oraz upowszechniania i promowania dziedzictwa kulturowego tego regionu. 

Pan Krzysztof Kowerko poinformował, iż celem opracowania programu jest określenie głównych 

zadań i kierunków działań na rzecz ochrony i opieki nad zabytkami, w tym wskazanie sposobów 

realizacji stosownych działań organizacyjnych i finansowych, jak też upowszechnianie wiedzy o 

zabytkach, zgodnie z przepisami ustawy z 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami (Dz. U. 2020, poz. 282 t.j.). Działania te winny być ukierunkowane na poprawę stanu 

zabytków, ich rewaloryzację oraz zwiększenie dostępności do nich mieszkańców i turystów. Autor 

programu podkreśla, że głównym odbiorcą Programu jest lokalna wspólnota samorządowa. W 

zamierzeniu beneficjentami Programu mają stać się nie tylko prywatni właściciele czy 

użytkownicy obiektów zabytkowych, ale również mieszkańcy powiatu. Powiatowy Program 

Opieki nad Zabytkami między innymi poprzez działania edukacyjne, ma też wzbudzić w lokalnej 
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społeczności świadomość wspólnoty kulturowej, roli i znaczenia lokalnych wartości i wspólnych 

korzeni. Społeczna dbałość o zachowanie wartości kulturowych wzmacnia poczucie tożsamości, 

wspiera identyfikację jednostki z tzw. małej ojczyzny. Program jako dokument strategiczny w 

zakresie ochrony zabytków ma pozwolić na koordynację działań polityki przestrzennej w zakresie 

opieki i zarządzania dziedzictwem kulturowym. W okresie najbliższych lat Program realizowany 

będzie dostępnymi środkami prawnymi oraz finansowymi. 

 

Pani Anita Molicka zasugerowała, aby zarząd pochylił się nad propozycją, aby  Powiatowy 

Program Opieki nad Zabytkami był ustalony na lata 2022- 2025. W związku z tym , że prace nad 

programem trwały kilka miesięcy zasadne jest by obowiązywał od roku 2022.  Anita Molicka 

wyjaśniła, że program sporządza się na okres 4 lat. Mając na względzie, że  umowa z autorem 

programu obowiązuje do końca grudnia br. przygotowany zostanie stosowny aneks, w którym 

zawarte zostaną zmiany dotyczące trwania programu t.j. na lata 2022-2025. 

 

Zarząd zapoznał się z Powiatowym Programem Opieki nad Zabytkami na lata 2022- 2025 

i skierował do dalszych prac.  

 

Ad.3 

 w okresie od 15 do 19 listopada 2021r. zgodnie z załączonym harmonogramem. W związku z 

powyższym Zespół ds. ESO przygotował projekt uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na 

częściowe zawieszenie zajęć stacjonarnych Powiatowym Zespole Szkół w Świebodzinie 

(załącznik nr 9). Starosta projekt ten poddał pod głosowanie.  

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej 

Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) 

wyraził zgodę na częściowe zawieszenie zajęć stacjonarnych w Powiatowym Zespole Szkół w 

Świebodzinie i przejście w tryb nauki hybrydowej w okresie od 15 do 19 listopada 2021r. 

i podjął Uchwałę Nr 408/2021 w sprawie wyrażenia zgody na częściowe  zawieszenie zajęć 

stacjonarnych w Powiatowym Zespole Szkół w Świebodzinie. Uchwała stanowi załącznik nr 10. 

 

Ad.4 

Dyrektora Centrum Administracyjnego do Obsługi placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w 

Świebodzinie wystąpiła z wnioskiem o zwiększenie budżetu jednostek na wypłatę jednorazowych 

nagród dla wyróżniających się pracowników (załącznik nr 11).  Pani Anna Iwachów wyjaśniła, że 

9 osób odeszło (wychowawców) i jest ciągła rotacja. W związku z powyższym pani Iwachów 

zasugerowała, aby zarząd przychylił się do przedstawionego wniosku.     

 

Zarząd Powiatu zapoznał się z przedstawioną sprawą. Tematyka wniosku została 

przesunięta na najbliższe posiedzenie zarządu.  

 

Ad.5 

Pani Joanna Rybczyńska omówiła projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowej 

opiniującej oferty realizacji zadania publicznego w 2021r. (załącznik nr 12). Wyjaśniła, że do 

komisji swój akces zgłosił Wojewoda Lubuski wyznaczając panią Izabelę Okonek jako członka 

komisji. W związku z powyższym komisja będzie liczyła 4 członków. Z organizacji 

pozarządowych nikt nie zgłosił się. Wpłynęły dwie oferty  w zakresie prowadzenia punktu 

nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz 

edukacji prawnej w 2022r. Regulamin komisji konkursowej jest niezmienny w porównaniu do 

ubiegłego roku. W związku z powyższym przygotowano projekt uchwały w/w sprawie. Starosta 

projekt ten poddał pod głosowanie.  
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Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej 

Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) 

powołał Komisję Konkursową w celu opiniowania ofert realizacji zadania publicznego w zakresie 

prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenie nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego oraz edukacji prawnej w składzie:  

a)Joanna Rybczyńska  - przewodniczący Komisji 

b)Anna Pietruńko   - członek 

c)Beata Hordziejczuk  - członek 

d)Izabela Okonek  - członek 

i podjął Uchwałę Nr 409/2021 w sprawie powołania Komisji Konkursowej opiniującej oferty 

realizacji zadania publicznego w 2021r. Uchwała stanowi załącznik nr 13. 

 

Ad.6 

Protokół z posiedzenia Zarządu w dniach 08.11.2021 sporządzono, uwag nie wniesiono, wobec 

tego został on przyjęty. 

 

Ad.7 

– termin najbliższego Zarządu zaplanowano na 18 listopada 2021r.  

 

Więcej spraw nie zgłoszono. 

 

 

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 9.40. 

 

Na tym protokół zakończono                                             

 

Protokołowała: Anna Kowalik 

Inspektor w Biurze Rady i Zarządu Powiatu                                                             Starosta 

  

                         Zbigniew Szumski 


